112
PZ 系列可编程智能电测表
——三相电能部分
（E3/E4）
安装使用说明书 V2.2
安科瑞电气股份有限公司
申 明
在使用本产品前请仔细阅读本说明，其中涉及的图片、标识、符号等均为安科

3、E3 为三相三线；E4 为三相四线；
2
4、接线方法是为几种可选功能的组合，例：订货型号为 PZ42-E3/KC(8DI),接线方法见末页：A3+C2。
5、4DI2DO2M2C 表示：4 路开关量输入+2 路开关量输出+2 路 4-20mA 变送输出+2 路 RS485 通讯
6、“G”表示：660V 高压输入功能（三相四线系统时，相电压输入不高于 380V；三相三线系统时，线电压
不高于 660V。），带 G功能时，可以同时选择除 4DI2DO2M2C 功能以外的其他辅助功能。
3. 技术参数
技术参数 指标
输入
网络 三相三线、三相四线
频率 45～65Hz
电压
额定值：AC 100V、400V、660V
（660V 仅 PZ96 外形带 G 功能的型号）
过负荷：1.2 倍额定值（连续）； 2 倍额定值持续 1 秒
功耗： 小于 0.2VA
电流
额定值：AC 1A、5A
过负荷：1.2 倍额定值（连续）； 10 倍额定值持续 1 秒
功耗： 小于 0.2VA
输出
电能脉冲
输出方式:集电极开路的光耦脉冲，2路输出(选配)
脉冲常数: 可设，默认 10000 imp/kWh
通讯 RS485 接口，Modbus-RTU 或 Profibus 协议
显示 LED 或 LCD
功能
开
关
量
输入 2、4或 8路干接点输入
输出
输出方式：2 或 4 路继电器常开触点输出
触点容量：AC 250V/3A、DC 30V/3A
模拟量输出
输出方式：1、2或 4路输出，0～20mA、4～20mA 可编程(需用户指定)
负载能力：≤500Ω
测量精度 电流、电压：0.2 级，功率、有功电能：0.5 级，频率 0.01Hz、、无功电能：1 级
电源 AC85～265V 或 DC100～350V；功耗≤4VA
安全性
工频耐压： 电源//开关量输出//电流输入//电压输入和变送//通讯//脉冲输出
//开关量输入之间 AC2kV 1min；
电源、开关量输出、电流输入、电压输入两两之间 AC2kV 1min；
变送、通讯、脉冲输出、开关量输入两两之间 AC1kV 1min；
绝缘电阻：输入、输出端对机壳>100MΩ
环境
工作温度：-10℃～+55℃；储存温度：-25℃～+70℃
相对湿度：5%～95% 不结露；海拔高度：≤2500m
3
4. 安装指南
4.1. 外形及安装开孔尺寸(单位：mm)
仪表外形
面框尺寸 壳体尺寸 开孔尺寸
宽 高 宽 高 深 宽 高
72 方形 75 75 66 66 98 67 67
80 方形 84 84 75 75 98 76 76
96 方形 96 96 86 86 92 88 88
42 方形 120 120 106 106 92 108 108
4.2. 安装方法
安装方式为嵌入式，固定方式为挤压式，具体操作如下：
a、 在配电盘上，选择适合的地方开一个与所安装仪表开孔尺寸相同的安装孔；
b、取出仪表，松开定位螺钉（逆时针），取下安装支架；
c、把仪表插入配电盘仪表孔中，插入仪表后装上安装支架、定位螺钉（顺时针）。
4
5. 编程与使用
5.1. 面板说明
5.1.1 前面板说明(以 PZ42-E4为例)
当右边指示灯只有 k或 M亮，且第一排数码显示 、 、 或 时，则第二、三排表示电能
数据：第二排为高位，第三排为低位；例如第一排显示 EPI，第二排显示 0011，第三排显示 01.58，k 指示灯亮，
其它指示灯不亮，则表示吸收有功电能(用电)：1101.58 kWh。
PZ 系列电测表可以计量四象限电能数据：
EPI——吸收有功电能、EPE——释放有功电能；EqL——感性无功电能；EqC——容性无功电能
电能显示数据均为一次侧数据；